



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
 ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
02 – 02 - 2023 συνεδρίασης του
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ
ΑΔΑ :
 ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ: **013/2023**

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:
 ΠΕΡΙ: Λήψη απόφασης σύναψης τροποποίησης της υπ' αριθμ. 34021/16-11-2020 (ΑΔΑΜ: 20SYMV007653293, ΑΔΑ: 6ΚΡΔΩΞΚ-68Π) σύμβασης, με τίτλο «Προμήθεια Ειδών Καθαριότητας και Ευπρεπισμού και Λοιπών Ειδών Παντοπωλείου».

Σήμερα στις **02** του μηνός **ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ** του έτους **2023**, ημέρα **Πέμπτη** και ώρα **19:00** το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Παλλήνης, κατ' εφαρμογή της των άρθρων 64 και 67 του Ν. 3852/10, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν μέχρι σήμερα συνήλθε σε δημόσια **συνεδρίαση**, κατόπιν της υπ' αριθμ. **002/27-01-2023**, πρόσκλησης του Προέδρου **ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΣΜΕΡΟΥ**.

Εκλήθη και ο Δήμαρχος, διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο μελών τριάντα τριών (33) μελών παρευρέθηκαν παρόντα τα είκοσι επτά (27) μέλη και ονομαστικά οι:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

ΣΜΕΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - ΑΒΑΡΚΙΩΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ - ΣΤΕΦΑΝΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ-ΜΕΡΤΖΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟ- ΚΑΡΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ-ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ-ΤΣΙΤΖΙΚΑΚΗ ΑΣΠΑΣΙΑ- ΜΟΥΡΤΖΙΑΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΜΕΛΙΣΣΑ-ΚΟΛΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ- ΜΠΑΞΕΒΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-ΖΙΝΕΛΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ (ΠΟΠΗ)-ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ-ΔΙΑΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ-ΚΟΥΚΟΥΒΑΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ-ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ.

ΜΕΡΤΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ- ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ- ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ-ΧΑΛΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ. ΚΑΡΚΟΥΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ.

ΚΟΠΤΗ ΜΑΡΙΑ – ΜΙΛΙΑ- ΑΜΟΡΓΙΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ.

ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ- ΡΙΖΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ.

Ανεξάρτητοι ΚΟΥΤΣΙΚΟΥΡΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ-ΜΑΚΡΗ ΡΑΧΗΛ.

ΑΠΟΝΤΕΣ: ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ-ΠΑΝΟΥΣΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ-ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ-**ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ**-ΜΗΛΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ - ΣΜΥΡΛΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ- **ΚΟΥΝΕΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ**.

Παρόντες οι: Πρόεδρος της Κοινότητας Ανθούσας: ΜΑΡΚΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ.

Πρόεδρος της Κοινότητας Γέρακα ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ.

Πρόεδρος της Κοινότητας Παλλήνης: ΚΟΥΤΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ.

Οι δημοτικοί σύμβουλοι ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ-ΠΑΝΟΥΣΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ-ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ- ΜΗΛΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, απόντες κατά την έναρξη της συνεδρίασης προσήλθαν κατά τη συζήτηση των Προ Η.Δ. θεμάτων.

Εισηγούμενος το 12^ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος του συμβουλίου είπε:

Σας διαβιβάζουμε την, από 13/01/2023, γνωμοδότηση της Επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών των Δ/σεων Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών για το έτος 2020, όπως αυτή έχει συγκροτηθεί, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν. 4412/2016 και την 362/2020 (ΑΔΑ: ΨΧΙΡΩΞΚ-437) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Παλλήνης, περί έγκρισης σύναψης συμπληρωματικής τροποποίησης της υπ'αριθμ. 34021/16-11-2020 (ΑΔΑΜ: 20SYMV007653293, ΑΔΑ: 6ΚΡΔΩΞΚ-68Π) σύμβασης, με τίτλο «**Προμήθεια Ειδών Καθαριότητας και Ευπρεπισμού και Λοιπών Ειδών Παντοπωλείου για τρία (3) έτη**», με την εταιρία «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΒΕΕ» και διακριτικό τίτλο «GLASS CLEANING ΑΒΕΕ»,

λόγω προσθήκης νέου συμβατικού όρου ρήτρας αναπροσαρμογής, σε εφαρμογή των διατάξεων των παρ. 9 έως 10α του άρθρου 53 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/τ.Α'/08-08-2016) & ανακατανομής των ποσοτήτων, της Ομάδας Γ, προκειμένου το Σώμα να λάβει σχετική απόφαση.

Λαμβάνοντας υπόψη:

- Το άρθρο 132 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/τ.Α'/08-08-2016) «Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους (άρθρο 72 Οδηγίας 2014/24/ΕΕ)»
- Την παρ. 2 του άρθρου 7 του Ν. 4965/2022 (ΦΕΚ 162 τ.Α'/02-09-2022) περί «Ρήτρα αναπροσαρμογής των τιμών στις δημόσιες συμβάσεις προμηθειών – Τροποποίηση του άρθρου 53 του Ν. 4412/2016», όπου αναφέρει ότι «Η παρ. 9α του άρθρου 53 του ν. 4412/2016, όπως προστίθεται με την παρ. 1 του παρόντος, μπορεί να εφαρμόζεται, με απόφαση της αναθέτουσας αρχής, και σε συμβάσεις για προμήθειες που έχουν ήδη ανατεθεί και εκτελούνται κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος.»
- Την παρ. 1 του άρθρου 7 του Ν. 4965/2022, όπου αναφέρει ότι «9^α. Στα έγγραφα της σύμβασης για την αναπροσαρμογή της τιμής, εφαρμόζεται ο τύπος $T = T_{\text{προσφοράς}} X (1+\Delta TK)$, όπου ΔTK : ο δείκτης τιμών καταναλωτή της συγκεκριμένης κατηγορίας στην οποία υπάγονται τα αγαθά, όπως έχει ανακοινωθεί από την Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) για τον μήνα που προηγείται του χρόνου παράδοσης των αγαθών, σε σχέση με τον ίδιο μήνα του έτους κατά το οποίο υποβλήθηκε η προσφορά του οικονομικού φορέα, και ανακοινώνεται σε μηνιαία βάση από το Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων $T_{\text{προσφοράς}}$: η τιμή της οικονομικής προσφοράς του οικονομικού φορέα στον οποίο ανατίθεται η σύμβαση και T : η αναπροσαρμοσμένη τιμή.
- Την παρ. Α.9 της υπ' αριθμ. 95213/05-10-2022 (ΑΔΑ: 6Μ8Ο46ΜΤΛΡ-ΔΛΓ) εγκυκλίου του Υπουργείου Ανάπτυξης & Επενδύσεων με τίτλο «Αναπροσαρμογή των τιμών στις συμβάσεις προμηθειών / Υπό εκτέλεση συμβάσεις / συμφωνίες πλαίσιο προμήθειας αγαθών», όπου αναφέρει ότι σε συμβάσεις που έχουν ήδη ανατεθεί και εκτελούνται κατά την έναρξη ισχύος του νόμου (Ν. 4965/2022) και δεν είχε προβλεφθεί στα έγγραφα της σύμβασης ο σχετικός μαθηματικός τύπος, η εφαρμογή του προϋποθέτει την τροποποίηση της σύμβασης στο πλαίσιο του άρθρου 132 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/τ.Α'/08-08-2016).
- Την υπ' αριθμ. 26703/01-09-2019 Απόφαση Δημάρχου Παλλήνης (ΑΔΑ: Ω1ΙΝΩΞΚ-Π65) περί διορισμού του Γεωργίου Τέντη του Αριστείδη στη θέση του Γενικού Γραμματέα του Δήμου Παλλήνης (ΦΕΚ 1886/τ.Γ'/16-10-2019).
- Την υπ' αριθμ. 19520/15-07-2020 Απόφαση Δημάρχου Παλλήνης (ΑΔΑ: 6ΩΠΥΩΞΚ-5ΧΘ) περί ανάθεσης καθηκόντων στο Γενικό Γραμματέα του Δήμου Παλλήνης.
- Την υπ' αριθμ. 34021/16-11-2020 (ΑΔΑΜ: 20SYMV007653293, ΑΔΑ: 6ΚΡΔΩΞΚ-68Π) σύμβαση για την «Προμήθεια Ειδών Καθαριότητας, Ευπρεπισμού και Λοιπών Ειδών Παντοπωλείου για τρία (3) έτη» με την εταιρία «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΒΕΕ» (Κάτω Σχολάρι Θεσσαλονίκης, Τ.Κ. 57500, ΑΦΜ 094343647, ΔΟΥ Θεσσαλονίκης, τηλ.: 23920 91252, 23920 92017) και διακριτικό τίτλο «GLASS CLEANING ΑΒΕΕ».
- Το υπ' αριθμ. 33714/18-11-2022 έγγραφο του αναδόχου, με το οποίο αιτείται την τροποποίηση της υπ' αριθμ. 34021/16-11-2020 (ΑΔΑΜ: 20SYMV007653293, ΑΔΑ: 6ΚΡΔΩΞΚ-68Π) σύμβασης, λόγω αναπροσαρμογής τιμών.
- Το υπ' αριθμ. 33994/22-11-2022 έγγραφο της Επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών των Δ/σεων Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, προς τον ανάδοχο, σχετικά με την αποδοχή ή μη τροποποίησης σύμβασης με την προσθήκη νέου συμβατικού όρου αναπροσαρμογής των προσφερόμενων τιμών, σύμφωνα με τις ως άνω κείμενες διατάξεις.
- Το υπ' αριθμ. 38215/27-12-2022 έγγραφο του αναδόχου, περί σύμφωνης γνώμης/ αποδοχής τροποποίησης της υπ' αριθμ. 34021/16-11-2020 (ΑΔΑΜ: 20SYMV007653293, ΑΔΑ: 6ΚΡΔΩΞΚ-68Π) σύμβασης, λόγω προσθήκης νέου συμβατικού όρου περί εφαρμογής ρήτρας αναπροσαρμογής τιμών, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 7 του Ν. 4965/2022 (ΦΕΚ 162 τ.Α'/02-09-2022) περί «Ρήτρα αναπροσαρμογής των τιμών στις δημόσιες συμβάσεις προμηθειών – Τροποποίηση του άρθρου 53 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/τ.Α'/2016)»
- Το υπ' αριθμ. 38216/27-12-2022 έγγραφο της Επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών των Δ/σεων Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, προς τον ανάδοχο, περί ανακατανομής των υπολειπόμενων ποσοτήτων της Ομάδας Γ της υπ' αριθμ. 34021/16-11-2020 (ΑΔΑΜ: 20SYMV007653293) μεταξύ μας Σύμβασης, σύμφωνα με το άρθρο 132 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/τ.Α'/08-08-2016) περί «τροποποίηση των συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους», όπως αυτό αποτυπώνεται στην περ. 4.5 της υπ' αριθμ. 38716/06-12-2019 (ΑΔΑΜ: 19PROC005989965) διακήρυξης.
- Το υπ' αριθμ. 158/03-01-2023 έγγραφο του αναδόχου περί αλλαγής κωδικού COICOP5 προϊόντων, όπως αυτοί αναφέρονται αναλυτικά στο υπ' αριθμ. 38216/27-12-2022 έγγραφο της αρμόδιας Επιτροπής.
- Το υπ' αριθμ. 158/04-01-2023 έγγραφο της εν λόγω Επιτροπής προς τον ανάδοχο, περί σύμφωνης γνώμης για την αλλαγή συγκεκριμένου κωδικού COICOP5 τριών (3) προϊόντων.

- Το υπ' αριθμ. 748/11-01-2023 έγγραφο του αναδόχου, περί αποδοχής της ανακατανομής των υπολειπόμενων ποσοτήτων της Ομάδας Γ της υπ' αριθμ. 34021/16-11-2020 (ΑΔΑΜ: 20SYMV007653293) μεταξύ μας Σύμβασης και σύμφωνα με την αναπροσαρμογή των τιμών των ειδών βάσει των κατηγοριών (COICOP5) που ανήκουν.
- Το υπ' αριθμ. 748/11-01-2023 απαντητικό έγγραφο της Επιτροπής παραλαβής, προς τον ανάδοχο, σχετικά με την έκδοση σχετικής γνωμοδότησης για την τροποποίηση ή μη της υπ' αριθμ. 34021/16-11-2020 Σύμβασης.
- Το υπ' αριθμ. 1102/13-01-2023 έγγραφο της Επιτροπής Παραλαβής και Παρακολούθησης της προμήθειας, προς το Τμήμα Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών, της Δ/σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Παλλήνης, σχετικά με τη διαβίβαση γνωμοδότησης για την σύναψη συμπληρωματικής τροποποίησης της υπ' αριθμ. 34021/16-11-2020 (ΑΔΑΜ: 20SYMV007653293) Σύμβασης.
- Το γεγονός ότι:
 - α) κατά το χρόνο σύναψης της σύμβασης δεν είχε προβλεφθεί ο καθορισμός και η εφαρμογή ρήτρας αναπροσαρμογής των προσφερόμενων τιμών,
 - β) συντρέχουν απρόβλεπτες περιστάσεις που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα της αναθέτουσας αρχής, όπως η αύξηση των τιμών προϊόντων, λόγω της ενεργειακής κρίσης, της κρίσης στην Ουκρανία και των συνεχιζόμενων συνεπειών του Covid-19,
 - γ) το Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων θα εκδίδει, σε μηνιαία βάση, εγκύκλιο, για τον Υπολογισμό του Δείκτη Τιμών Καταναλωτή (βασισμένο σε δημοσιευμένα στοιχεία της ΕΛΣΤΑΤ), το οποίο θα αναρτάται μηνιαίως στο www.mindev.gov.gr και στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, με τις μεταβολές των τιμών που επήλθαν σε διάφορες κατηγορίες αγαθών, προκειμένου να εφαρμοσθεί η παρ.9^α του άρθρου 53 του Ν. 4412/2016, για παραδόσεις αγαθών που έλαβαν χώρα συγκεκριμένο μήνα του έτους.
 - δ) προέκυψε η ανάγκη τροποποίησης της εν λόγω Σύμβασης με ανακατανομή των υπολειπόμενων ειδών, χωρίς όμως να μεταβάλλεται η συνολική της φύση.

Κατόπιν των ανωτέρω, εισηγούμαστε την έγκριση τροποποίησης της υπ' αριθμ. 34021/16-11-2020 (ΑΔΑΜ: 20SYMV007653293, ΑΔΑ: 6ΚΡΔΩΞΚ-68Π) σύμβασης, με τίτλο «**Προμήθεια Ειδών Καθαριότητας και Ευπρεπισμού και Λοιπών Ειδών Παντοπωλείου για τρία (3) έτη**», με την εταιρία «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΒΕΕ» (Κάτω Σχολάρι Θεσσαλονίκης, Τ.Κ. 57500, ΑΦΜ 094343647, ΔΟΥ Θεσσαλονίκης, τηλ.: 23920 91252, 23920 92017) και διακριτικό τίτλο «GLASS CLEANING ΑΒΕΕ», με:

Α) την προσθήκη νέου συμβατικού όρου ρητής ρήτρας αναπροσαρμογής των προσφερόμενων τιμών, σε εφαρμογή των διατάξεων των παρ. 9 έως 10α του άρθρου 53 του ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του Ν. 4965/2022 (ΦΕΚ 162 τ.Α'/02-09-2022), όπου θα εφαρμόζεται ο τύπος $T = T_{\text{προσφοράς}} \times (1 + \Delta TK)$, όπου ΔTK : ο δείκτης τιμών καταναλωτή της συγκεκριμένης κατηγορίας στην οποία υπάγονται τα αγαθά, όπως έχει ανακοινωθεί από την Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) για τον μήνα που προηγείται του χρόνου παράδοσης των αγαθών, σε σχέση με τον ίδιο μήνα του έτους κατά τον οποίο υποβλήθηκε η προσφορά του οικονομικού φορέα, και ανακοινώνεται σε μηνιαία βάση από το Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων $T_{\text{προσφοράς}}$: η τιμή της οικονομικής προσφοράς του οικονομικού φορέα στον οποίο ανατίθεται η σύμβαση και T : η αναπροσαρμοσμένη τιμή.

Η αναπροσαρμογή της τιμής, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, θα εφαρμόζεται μόνο αν, κατά τον χρόνο παράδοσης των αγαθών, συντρέχουν αθροιστικά οι εξής συνθήκες:

- α) έχουν παρέλθει δώδεκα (12) μήνες τουλάχιστον από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών, που καθορίζεται στα έγγραφα της σύμβασης,
 - β) ο δείκτης τιμών καταναλωτή (ΔTK) είναι μικρότερος από μείον τρία τοις εκατό (-3%) και μεγαλύτερος από τρία τοις εκατό (3%),
 - γ) η αναθέτουσα αρχή διαθέτει τις απαραίτητες πιστώσεις για την εφαρμογή της αναπροσαρμογής της τιμής.
- Τα προσφερόμενα είδη, σύμφωνα με την ως άνω αναφερόμενη σύμβαση, ανήκουν στις κάτωθι κατηγορίες, και τυχόν αναπροσαρμογή των τιμών τους, θα αφορά ρητά σε αυτές.

ΟΜΑΔΑ Γ		ΚΩΔΙΚΟΙ COICOPS
1) ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΙΔΗ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ		
Α/Α	ΕΙΔΟΣ	

1	Ανταλλακτικό επαγγελμ. σφουγγαρίστρας με κρόσια 400γρ. & κλιπ	05612
2	Κλιπ επαγγελματικής σφουγγαρίστρας για κοντάρι	05612
3	Ανταλλακτικό σφουγγαρίστρας απλής με μικροίνες	05612
4	Κοντάρι μεταλικό επαγγ. σφουγγαρίστρας με κεφαλή	05612
5	Κοντάρι σφουγγαρίστρας οικιακής χρήσης	05612
6	Κοντάρι παρκετέζας	05612
7	Κοντάρι διαφόρων τύπων	05612
8	Ανταλλακτικό σκούπας με τρίχα οικιακής χρήσης	05612
9	Ανταλλακτικό σκούπας με σκληρή τρίχα	
10	Σκούπες χορτάρινες με κοντάρι	05612
11	Παρκετέζα ΜΟΠ με κοντάρι	05612
12	Ανταλλακτικό βάσης παρκετέζας 80 εκ	05612
13	Ρακλέτα δαπέδου για νερά 60 εκ.	05612
14	Κουβάς σφουγγαρίσματος με στίφτη απλός με ροδάκια 15 lt	05612
15	Κουβάς σφουγγαρίσματος 25 lt με πρέσα και βάση με ρόδες.	05612
16	Φαράσι κοντό	05612
17	Φαράσι με κοντάρι	05612
18	Ξύστρα πατώματος	05612
19	Ξύστρα τζαμιών	05612
20	Βούρτσα χαλιών με σκληρή τρίχα μεγάλης αντοχής	
21	Αράχνη επαγγελματική με τηλεσκοπικό κοντάρι	
22	Ξεσκονόπανα No 3	05612
23	Ξεσκονιστήρι ηλεκτροστατική με λαβή τύπου swiffer	05612
24	Ανταλλακτικά πανάκια για ξεσκονιστήρι τύπου swiffer	05612
25	Πετσέτα απορροφητική. No 3	05612

26	Πετσέτα απορροφητική ρολό 1,5 μ. τύπου Vetex	5612
27	Πετσέτα microfibra No 3	5612
28	Σφουγγαράκια για πιάτα με fibra	5612
29	Σφουγγαράκια νικέλινα τύπου nanas	05612
30	Σφουγγαράκια άσπρα (γόμες)	05612
31	Δοχείο απορριμμάτων μπάνιου με πεταλ ποδιού 12 lt	05403
32	Δοχείο απορριμμάτων με πεντάλ 60 lt μεταλλικό	05403
33	Κάδοι σκουπιδιών γραφείου πλαστικός ανοιχτός	05403
34	Κάδοι απορ/των με καπάκι allé -retour 25lt	05403
35	Δοχείο απορριμμάτων με πετάλ ποδιού 12lt	05403
36	Δοχείο απορριμμάτων με πετάλ ποδιού 6lt	05403
37	Θήκη για χειροπετσέτες ζικ ζακ	5612
38	Σκουπάκι πλαστικό & θήκη wc ΣΕΤ (rigal)	5612
39	Αποφρακτήρας βεντούζα μεγάλος	
40	Αποφρακτήρας βεντούζα μικρός	
41	Τζαμοκαθαριστής με κοντάρι 1μ.	05612
42	Ψεκαστήρας πλαστικός 750 ml	05612
43	Γάντια λάτεξ (διάφορα μεγέθη) (1χ 100 τεμ).	05612
44	Γάντια διαφανή μιας χρήσεως	05612
45	Γάντια ελαστικά κουζίνας (διαφορα μεγέθη)	05612
46	Γάντια φούρνου (πιάστρες)	05612
47	Εντομοκτόνο	5611
48	Κατσαριδοκτόνο σπρέϊ	05611
49	Σακούλες τροφίμων μεσαίες	
50	Σακούλες τροφίμων μεγάλες	

51	Ταπέτο εισόδου αντιολισθητικό με λάστιχο 70x100	0512
52	Σύρμα ψιλό κατσαρόλας	
53	Κοντάρι μεταλλικό για σκούπα 1.25 cm	05612
54	Ανταλλακτικό βάσης παρκετέζας (αφορά το πανί)	
55	Ρακλέτα δαπέδου για νερά 80 εκ.	
56	Πατάκια εισόδου - Δαπέδου από αντιστατικό προπυλένιο με περίπου 1200 γραμμάρια ινών ανά m2, διαστ. 120X190 εκ	
57	Γουνάκι ανταλλακτικό λευκό 35 εκ. για βρεκτίρα πλύσεως τύπου vileda	
58	Βάση βρεκτίρα τύπου ettore	05612
59	Αυτόματη συσκευή αρωματισμού με προγραμματισμένο DIS-PLAY 2star-stop NEO PROFESIONAL	05612
60	Στεγνωτήρας χεριών INOX 2300W τύπου ΝΕΟ PROFESIONAL	00532
61	Πατάκια εισόδου - Δαπέδου από αντιστατικό προπυλένιο με περίπου 1200 γραμμάρια ινών ανά m2, διαστ. 130X100 εκ	0512
62	Πατάκια εισόδου - Δαπέδου από αντιστατικό προπυλένιο με περίπου 1200 γραμμάρια ινών ανά m2, διαστ. 100X80 εκ	0512

ΟΜΑΔΑ Γ 2) ΛΟΙΠΑ ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ		COICOP5 ΚΩΔΙΚΟΙ
A/A	ΕΙΔΟΣ	
1	Βαμβάκι 70 γρ.	12132
2	Αλκοολούχος λοσιόν 93%	12132
3	Οινόπνευμα φωτιστικό μπλε	12132
4	Μωρομάντηλα μιας χρήσης	12132
5	Κουταλάκια γλυκού πλαστικά	05612
6	Καλαμάκια πλαστικά σπαστά	05612

7	Αλουμινόχαρτο	05612
8	Αντικολλητικό χαρτί ψησίματος	
9	Μεμβράνη τροφίμων	
10	Μπαταρίες 2Α	05522
11	Μπαταρίες 3Α	05522
12	Πιρούνια πλαστικά	05612
13	Ποτήρια πλαστικά μεσαίο μέγεθος	05612
14	Ποτήρια πλαστικά μικρό μέγεθος	
15	Πιάτα μεσαία πλαστικά	05612
16	Μπατονέτες	
17	Οδοντογλυφίδες με δύο μύτες	
18	Ποτήρια πλαστικά	05612
19	Ποτήρια χάρτινα	05612
20	Πιάτα χάρτινα μικρά	05612
21	Πιάτα χάρτινα μεγάλα	05612
22	Φίλτρα καφέ 1Χ4	05612
23	Φιαλίδιο βουτανίου 120 gr.	
24	Φιαλίδιο el Greco 450 gr.	
25	Λεκάνη πλαστική 20 lt	
26	Λεκάνη πλαστική 10lt	
27	Μανταλάκια ξύλινα	
28	Απλώστρα μεταλλική πτυσσόμενη, σταθερή με φτερά και συνολικό διαθέσιμο μήκος απλώματος 20m	
29	Μανταλάκια πλαστικά	
30	Σύρμα απλώματος ρούχων από σύρμα επενδυμένο με πλαστικό 10 μέτρων	

31	Παγοκυψέλες										05612
32	Ρακλέτα πατώματος καθαριστικό δαπέδου μεταλλικό βιομηχανικό 80 cm										05612
33	Πετσέτα απορροφητική ρολό τύπου wettex										05612
34	Σακούλες συσκευασίας τροφίμων διάφανες 25X35										
35	Σακούλες ηλεκτρικής σκούπας Singer vc 2410										
36	Σακούλες ηλεκτρικής σκούπας Siemens bosch power bag G90506401										
37	Σακούλες ηλεκτρικής σκούπας karcher MY6P premium										
38	Σακούλες ηλεκτρικής σκούπας τύπου KARCHER No. 6.904-290										
39	Σακούλες ηλεκτρικής σκούπας Karcher WD6P premium										
ΟΜΑΔΑ Ε ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ											COICOPS ΚΩΔΙΚΟΣ
Α/Α	ΕΙΔΟΣ										
1	ΥΓΡΟ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ										

Β) την ανακατανομή των ποσοτήτων, της Ομάδας Γ, έως τη λήξη της ως άνω σύμβασης ή μέχρι εξαντλήσεως του φυσικού αντικείμενου λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι η ανάγκη τροποποίησής της προέκυψε μετά από απρόβλεπτες περιστάσεις και δεν μεταβάλλεται η συνολική φύση της, ως ακολούθως:

ΟΜΑΔΑ Γ 1) ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΙΔΗ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ				40.6634.0001	20.6634.0001	15.6634	10.6634.0002	15.6634	ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ	ΚΟΣΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟ
A/A	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΠΟΣ/ΤΑ	ΠΟΣ/ΤΑ	ΠΟΣ/ΤΑ	ΠΟΣ/ΤΑ	ΠΟΣ/ΤΑ		
1	Ανταλλακτικό επαγγελματικής σφουγγαρίστρας με κλιπ - κρόσσια 400 γρ.	τεμ	1,80 €	10		50			60	108,00 €
2	Κλιπ επαγγελματικής σφουγγαρίστρας που να	τεμ	0,80 €	5		40			45	36,00 €

	προσαρμόζονται σε κοντάρι									
3	Ανταλλακτικό σφουγγαρίστρας απλής με μικροίνες	τεμ	1,30 €	30	50	130	121	46	377	490,10 €
4	Κοντάρι μεταλλικό επαγγελματικής σφουγγαρίστρας με κεφαλή	τεμ	1,52 €	3	30	30			63	95,76 €
5	Κοντάρι σφουγγαρίστρας οικιακής χρήσης	τεμ	0,36 €	12	70	30	6		118	42,48 €
6	Κοντάρι παρκετέζας	τεμ	0,36 €	3					3	1,08 €
7	Κοντάρι διαφόρων τύπων	τεμ	0,36 €		50	25	5		80	28,80 €
8	Ανταλλακτικό σκούπας με τρίχα οικιακής χρήσης	τεμ	0,65 €	30	70	35	20		155	100,75 €
9	Ανταλλακτικό σκούπας με σκληρή τρίχα	τεμ							0	0,00 €
10	Σκούπες χορτάρινες με κοντάρι	τεμ	2,60 €			15	2		17	44,20 €
11	Παρκετέζα ΜΟΠ με κοντάρι	τεμ	5,20 €	3			1		4	20,80 €
12	Ανταλλακτικό βάσης παρκετέζας 80 εκ	τεμ.	2,98 €	3			2		5	14,90 €
13	Ρακλέτα δαπέδου για νερά 60 εκ.	τεμ.	4,20 €				1		1	4,20 €
14	Κουβάς σφουγγαρίσματος με στίφτη απλός με ροδάκια 15 lt	τεμ 15lt	1,60 €	2	6	20	3	2	33	52,80 €
15	Κουβάς σφουγγαρίσματος 25 lt με πρέσα και βάση με ρόδες.	τεμ 25lt	28,00 €	3		5			8	224,00 €
16	Φαράσι κοντό	τεμ	0,36 €			30	0		30	10,80 €
17	Φαράσι με κοντάρι	τεμ.	0,94 €	12	60	45	5	4	126	118,44 €
18	Ξύστρα πατώματος	τεμ	1,50 €			3			3	4,50 €
19	Ξύστρα τζαμιών	τεμ	1,40 €	3	10	6	3	4	26	36,40 €
20	Βούρτσα χαλιών με σκληρή τρίχα μεγάλης αντοχής	τεμ							0	0,00 €
21	Αράχνη επαγγελματική με τηλεσκοπικό κοντάρι	τεμ							0	0,00 €
22	Ξεσκονόπανα No 3	τεμ	0,32 €	18	10	60	10	10	108	34,56 €
23	Ξεσκονιστήρι ηλεκτροστατική με λαβή τύπου swiffer	ΣΕΤ	1,10 €	12	10	50	20	20	112	123,20 €

24	Αναλλακτικά πανάκια για ξεσκονιστήρι τύπου swiffer	Πακέτο 20 τεμ.	0,70 €	50	50	200	50	50	400	280,00 €
25	Πετσέτα απορροφητική Νο 3	τεμ	0,29 €	30	20	30	30	20	130	37,70 €
26	Πετσέτα απορροφητική, ρολό 1,5μ τύπου Vetex	τεμ.	1,20 €	50	100	60	50	50	310	372,00 €
27	Πετσέτα microfibra Νο 3	τεμ.	0,27 €	20	20	60	30	20	150	40,50 €
28	Σφουγγαράκια για πιάτα με fibra	τεμ	0,08 €	30	50	150	50	50	330	26,40 €
29	Σφουγγαράκια νικέλινα τύπου panas	τεμ	0,12 €			2			2	0,24 €
30	Σφουγγαράκια άσπρα (γόμες)	τεμ.	0,24 €			10			10	2,40 €
31	Δοχείο απορριμμάτων μπάνιου με πεταλ ποδιού 12 lt	τεμ.	3,80 €	5	5	15	10	5	40	152,00 €
32	Δοχείο απορριμμάτων με πεντάλ 60 lt μεταλλικό	Τεμ.	11,00 €	2	2	15	2	2	23	253,00 €
33	Κάδοι σκουπιδιών γραφείου πλαστικός ανοιχτός	τεμ.	0,82 €	10	15	30	20	10	85	69,70 €
34	Κάδοι απορ/των με καπάκι allé -retour 25lt	τεμ.	3,40 €	5	5	10	5	3	28	95,20 €
35	Δοχείο απορριμμάτων με πετάλ ποδιού 12lt	τεμ	3,80 €			6		2	8	30,40 €
36	Δοχείο απορριμμάτων με πετάλ ποδιού 6lt	τεμ.	2,98 €				2		2	5,96 €
37	Θήκη για χειροπτεσέτες ζικ ζακ	τεμ.	7,00 €	2	2	4	5	5	18	126,00 €
38	Σκουπάκι πλαστικό & θήκη wc ΣΕΤ (rigal)	τεμ	0,80 €	3	5	20	15	6	49	39,20 €
39	Αποφρακτήρας βεντούζα μεγάλος	τεμ							0	0,00 €
40	Αποφρακτήρας βεντούζα μικρός	τεμ							0	0,00 €
41	Τζαμοκαθαριστής με κοντάρι 1μ.	τεμ	5,60 €	1	10	3	2	1	17	95,20 €
42	Ψεκαστήρας πλαστικός 750 ml	τεμ	0,60 €	3	3	10	10	5	31	18,60 €
43	Γάντια λάτεξ (διάφορα μεγέθη)	Κουτί 100 τεμ.	2,10 €	10	100	180	50	20	360	756,00 €

	(1χ 100 τεμ).										
44	Γάντια διαφανή μιας χρήσεως	Κουτί 100 τεμ.	0,32 €	10	150	60	50	20	290	92,80 €	
45	Γάντια ελαστικά κουζίνας (διάφορα μεγέθη)	ζεύγος	0,32 €	10	10	10	10	10	50	16,00 €	
46	Γάντια φούρνου (πιάστρες)	ζεύγος							0	0,00 €	
47	Εντομοκτόνο	Τεμ 400 ml	1,24 €	6	5	30	4	4	49	60,76 €	
48	Κατσαριδοκτόνο σπρέϊ	Τεμ 400 ml	1,57 €	9	5	30	4	6	54	84,78 €	
49	Σακούλες τροφίμων μεσαίες	Πακέτο των 20 τεμ.							0	0,00 €	
50	Σακούλες τροφίμων μεγάλες	Πακέτο – ρολό 25 τεμ.							0	0,00 €	
51	Ταπέτο εισόδου αντιολισθητικό με λάστιχο 70x100	τεμ.	4,10 €	3	3	25	2	4	37	151,70 €	
52	Σύρμα ψιλό κατσαρόλας	τεμ.							0	0,00 €	
53	Κοντάρι μεταλλικό για σκούπα 1.25 cm	Τεμ.	0,36 €	5	50	15	5	5	80	28,80 €	
54	Ανταλλακτικό βάσης παρκετέζας (αφορά το πανί)	Τεμ.							0	0,00 €	
55	Ρακλέτα δαπέδου για νερά 80 εκ.	Τεμ.							0	0,00 €	
56	Πατάκια εισόδου - Δαπέδου από αντιστατικό προπυλένιο με περίπου 1200 γραμμάρια ινών ανά τετραγωνικό μέτρο διαστάσεων 120X190 εκ	Τεμ.							0	0,00 €	
57	Γουνάκι ανταλλακτικό λευκό 35 εκ. για βρεκτίρα πλύσεως τύπου vileda	Τεμ.	2,20 €				0		0	0,00 €	
58	Βάση βρεκτίρα τύπου ettore	Τεμ.	1,60 €				0		0	0,00 €	
59	Αυτόματη συσκευή αρωματισμού με προγραμματισμένο DIS-PLAY 2star-stop NEO PROFESIONAL	Τεμ.	9,60 €				6		6	57,60 €	

60	Στεγνωτήρας χεριών INOX 2300W τύπου Ν'ΕΟ PROFESIONAL	Τεμ.	115,00 €	1		1	2		4	460,00 €
61	Πατάκια εισόδου - Δαπέδου από αντιστατικό προπυλένιο με περίπου 1200 γραμμάρια ινών ανά τετραγωνικό μέτρο διαστάσεων 130X100 εκ	Τεμ.	9,00 €	3	2	5	5	4	19	171,00 €
62	Πατάκια εισόδου - Δαπέδου από αντιστατικό προπυλένιο με περίπου 1200 γραμμάρια ινών ανά τετραγωνικό μέτρο διαστάσεων 100X80 εκ	Τεμ.	7,00 €	3	2	5	5	4	19	133,00 €
										5.248,71 €
										1.259,69 €
										6.508,40 €

ΟΜΑΔΑ Γ 2) ΛΟΙΠΑ ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ					Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 15.6634	ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ
Α/Α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΠΟΣ/ΤΑ		
1	Βαμβάκι 70 γρ.	τεμ	0,75 €	91	68,25 €	
2	Αλκοολούχος λοσιόν 93%	τεμ 430 ml	0,95 €	180	171,00 €	
3	Οινόπνευμα φωτιστικό μπλε	τεμ 430 ml	0,68 €	30	20,40 €	
4	Μωρομάντηλα μιας χρήσης	συσκ.72 φύλλων	0,60 €		0,00 €	
5	Κουταλάκια γλυκού πλαστικά	πακέτο 100 τεμ.	1,20 €	40	48,00 €	
6	Καλαμάκια πλαστικά σπαστά	πακέτο 100 τεμ	0,40 €	40	16,00 €	
7	Αλουμινόχαρτο	Συσκ.30 Μ.	1,50 €	5	7,50 €	
8	Αντικολλητικό χαρτί ψησίματος	Τεμ. ρολό 50 μέτρων			0,00 €	

9	Μεμβράνη τροφίμων	Τεμ.ρολό 30 Μ.			0,00 €
10	Μπαταρίες 2Α	Συσκ. 10 τεμ.	5,40 €	40	216,00 €
11	Μπαταρίες 3Α	Συσκ. 10 τεμ.	5,40 €	40	216,00 €
12	Πιρούνια πλαστικά	Συσκ 100 τεμ	1,20 €	20	24,00 €
13	Ποτήρια πλαστικά μεσαίο μέγεθος	Συσκ των 50 τεμ	0,50 €	24	12,00 €
14	Ποτήρια πλαστικά μικρό μέγεθος	Συσκ των 25 τεμ			0,00 €
15	Πιάτα μεσαία πλαστικά	Συσκ των 50 τεμ	1,80 €	20	36,00 €
16	Μπατονέτες	Συσκ. 100 τεμ.			0,00 €
17	Οδοντογλυφίδες με δύο μύτες	Συσκ. 500 τεμ.			0,00 €
18	Ποτήρια πλαστικά	Συσκ. 50 τεμ.	0,58 €	39	22,62 €
19	Ποτήρια χάρτινα	Συσκ. 50 τεμ.	1,68 €	18	30,24 €
20	ΠΙΑΤΑ ΧΑΡΤΙΝΑ ΜΙΚΡΑ	ΤΕΜ	3,00 €	10	30,00 €
21	ΠΙΑΤΑ ΧΑΡΤΙΝΑ ΜΕΓΑΛΑ	ΤΕΜ	5,00 €	10	50,00 €
22	Φίλτρα καφέ 1Χ4	τεμ.	1,10 €	10	11,00 €
23	Φιαλίδιο βουτανίου 120 gr.	τεμ.			0,00 €
24	Φιαλίδιο el Greco 450 gr.	τεμ.			0,00 €
25	Λεκάνη πλαστική 20 lt	τεμ.			0,00 €
26	Λεκάνη πλαστική 10lt	Τεμ.			0,00 €
27	Μανταλάκια ξύλινα	Πακέτο 100 τεμ.			0,00 €
28	Απλώστρα μεταλλική πτυσσόμενη ,σταθερή με φτερά και συνολικό διαθέσιμο μήκος απλώματος 20m	τεμ.			0,00 €
29	Μανταλάκια πλαστικά	Πακέτο 10 τεμ.			0,00 €

30	Σύρμα απλώματος ρούχων από σύρμα επενδυμένο με πλαστικό 10 μέτρων	τεμ.			0,00 €
31	Παγοκυπέλες	τεμ.	1,30 €	15	19,50 €
32	Ρακλέτα πατώματος καθαριστικό δαπέδου μεταλλικό βιομηχανικό 80 cm	Τεμ.	6,50 €		0,00 €
33	Πετσέτα απορροφητική ρολό τύπου wettex	Τεμ.	5,60 €	100	560,00 €
34	Σακούλες συσκευασίας τροφίμων διάφανες 25X35	κιλό			0,00 €
35	Σακούλες ηλεκτρικής σκούπας Singer vc 2410	Τεμ.			0,00 €
36	Σακούλες ηλεκτρικής σκούπας Siemens bosch power bag G90506401	Τεμ.			0,00 €
37	Σακούλες ηλεκτρικής σκούπας karcher MY6P premium	Τεμ.			0,00 €
38	Σακούλες ηλεκτρικής σκούπας τύπου KARCHER No. 6.904-290	Τεμ.			0,00 €
39	Σακούλες για ηλεκτρ. Karcher WD6P premium	Τεμ.			0,00 €
	ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ				1.558,51 €
	Φ.Π.Α 24%				374,04 €
	ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ				1.932,55 €

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στην 34021/16-11-2020 (ΑΔΑΜ: 20SYMV007653293, ΑΔΑ: 6ΚΡΔΩΞΚ-68Π) Σύμβαση, του Δήμου Παλλήνης με την εταιρία «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΒΕΕ» (Κάτω Σχολάρι Θεσσαλονίκης, Τ.Κ. 57500, ΑΦΜ 094343647, ΔΟΥ Θεσσαλονίκης, τηλ.: 23920 91252, 23920 92017) και διακριτικό τίτλο «GLASS CLEANING ΑΒΕΕ».

Μετά από διαλογική συζήτηση, το Δημοτικό Συμβούλιο Παλλήνης, όπως φαίνεται και στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά,

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι ομόφωνα

Εγκρίνει τη σύναψη τροποποίησης της υπ' αριθμ. 34021/16-11-2020 (ΑΔΑΜ: 20SYMV007653293, ΑΔΑ: 6ΚΡΔΩΞΚ-68Π) σύμβασης, με τίτλο «Προμήθεια Ειδών Καθαριότητας και Ευπρεπισμού και Λοιπών Ειδών Παντοπωλείου», ως ανωτέρω αναφέρεται.

Απών από τη ψηφοφορία ο ΚΟΥΤΣΙΚΟΥΡΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ.

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό: 013/2023.

Το Δημοτικό Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος Κων/νος Σμέρος	Έπονται 29 υπογραφές
Ακριβές απόσπασμα	

Ο Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου
Κων/νος Σμέρος